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NÁZEV PRÁCE: RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE
FAMILY HOUSE ON HANSPAULKA

ANOTACE
Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům ve svahu, který se nachází na
Hanspaulce na ulici Neherovská.Jedná se o vilovou čtvrť s lukrativními pozemky s přímým
výhledem na Pražský hrad. Dům se skládá ze tří hmot - dvě spodní oddělené hmoty jsou
podporou třetí - přičemž každá má svou vlastní funkci. Spodní hmoty jsou odděleny průch-
odem - krytým horní hmotou - skrz který je vidět na rostlinnou stěnu tvořenou terasovitými
truhlíky zpěvňujícími prudký svah - převýšení cca 3 m. Součástí domu je i pronajímatelná
bytová jednotka situovaná v přízemí. Díky značnému převýšení pozemku bylo možné
napojit 1.NP na terén a dopřát tak majitelům přímý vstup z obytných prostor na zahradu
(severozápad) a současně (jihovýchod) výhled na panorama Hradčan z terasy.

ANNOTATION
The task of the bachelor thesis was to design a family house on a slope, which is located
in Hanspaulka, Neherovská street. It is a residential area with a direct view of Prague Cas-
tle. The house consists of three masses where two lower separate masses support the third
one. Each mass has its own function. The lower masses are separated by a passage - cov-
ered by the upper mass - through which you can see a plant wall made up of terraced
flower pots firming a steep slope with an elevation of approximately 3 meters. Part of the
house is a rentable apartment located on the ground floor. Thanks to the considerable
elevation of the slope, it was possible to connect the 1st floor to the terrain and thus give
the owners direct access from the living space to the garden (northwest) and at the same
time a view of the panorama of Hradčany (southeast) from the terrace.

STARŠÍ MANŽELSKÝ PÁR S DOSPĚLÝMI DĚTMI A VNOUČATY.
MAJÍ RÁDI SVŮJ KLID, ALE SPOLEČNOSTI SE NESTRANÍ.

VELKÉ VEČÍRKY NEPOŘÁDAJÍ, ALE SAMOZŘEJMĚ RÁDI POSEDÍ S RODINOU ČI PŘÁTELI.
POCHOPITELNĚ MILUJÍ VNOUČATA A TA K NIM RÁDA CHODÍ.

ONA _ 66 let

DLOUHOU DOBU PRACOVALA V CESTOVNÍ AGENTUŘE, ALE NYNÍ JIŽ DO
PRÁCE NECHODÍ.

PŘIVYDĚLÁVÁ SI OVŠEM K DŮCHODU PŘEKLADY ZE ŠPANĚLŠTINY.
SE SPORTOVÁNÍM JE NA TOM PODOBNĚ JAKO JEJÍ MANŽEL - NENÍ ŽÁDNÝ

SPORTOVNÍ FANATIK, ALE NA KOLO ČI BĚŽKY OBČAS VYRAZÍ.
JEJÍ ZÁLIBOU JE ZAHRADA, UVÍTALA BY ALESPOŇ MALÝ SKLENÍK.

ON _ 68 let

JE UNIVERZITNÍ PROFESOR, JE JIŽ V DŮCHODU ALE STÁLE JEŠTĚ 2x TÝDNĚ PŘEDNÁŠÍ NA FILOZO-
FICKÉ FAKULTĚ.

MÁ MNOŽSTVÍ KONTAKTŮ Z UNIVERZITNÍHO PROSTŘEDÍ ZE ZAHRANIČÍ.
STÁLE JEŠTĚ PÍŠE A ČASTO HO NAVŠTĚVUJÍ KOLEGOVÉ ZE ZAHRANIČÍ, KTERÉ BY U SEBE I RÁD

NECHAL OBČAS PŘESPAT.
NENÍ PŘÍLIŠ SPORTOVNĚ ZALOŽENÝ, ALE OBČASNÉ PROJÍŽĎKY NA KOLE A ALESPOŇ 2 TÝDNY V

ROCE NA BĚŽKÁCH ZVLÁDÁ, UDRŽUJE SI TÍM KONDICI I DOBROU NÁLADU.

INVESTOŘI

DĚTI

JSOU DOSPĚLÉ, DCERA I SYN JIŽ MAJÍ VLASTNÍ RODINY, VŽDY SE DVĚMA DĚTMI
(3 A 5 LET A 9 A 12 LET).

DĚTI S RODINAMI BYDLÍ V PRAZE, TAKŽE PŘI NÁVŠTĚVÁCH NEPOTŘEBUJÍ MÍSTO
NA PŘESPÁNÍ, SPÍŠ NĚJAKÝ KOUTEK “NA BLBNUTÍ”.
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RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE
ARCHITEKT: KAROLÍNA BAŤKOVÁ
ADRESA: PRAHA - HANSPAULKA, ULICE NEHEROVSKÁ, ČESKÁ RPEUBLIKA
PROJEKT: 2019
PLOCHA POZEMKU: 1145 m2
UŽITNÁ PLOCHA: 285,29 m2

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU VZNIKLA NA MÍRU PRO STARŠÍ
MANŽELSKÝ PÁR NA LUKRATIVNÍM POZEMKU DEJVICKÉ HANSPAULKY. JED-
NÁ SE O JIHOVÝCHODNÍ SVAHOVITOU PARCELU S JEDINEČNÝM VÝHLEDEM
NA ČÁST HISTORICKÉ PRAHY A JEJÍ DOMINANTY - PŘEDEVŠÍM PRAŽSKÝ
HRAD, ALE TAKÉ PETŘÍNSKÁ ROZHLEDNA NEBO ŽIŽKOVSKÝ VYSÍLAČ.

OBJEKT JE SLOŽEN ZE TŘI HMOT. DVOU KVÁDROVÝCH ORIEN-
TOVANÝCH DO HLOUBKY POZEMKU A TŘETÍ KVÁDROVÉ, KTERÁ JE NA
TYTO DVĚ KOLMÁ A VYTVÁŘÍ TAK POCITOVOU I POHLEDOVOU BARIÉ-
RU. TÍMTO POSAZENÍM HMOT VZNIKÁ POD OBJEKTEM PRŮCHOD, KTERÝ
JE VYUŽIT JAKO CHRÁNĚNÝ VSTUP DO OBJEKTU. VZNIKLA TAK I TERASA,
KTERÁ JE VYMEZENA “RÁMEM”, KTERÝ NAZNAČUJE CHYBĚJÍCÍ HMOTU.

BUDOVA MÁ DVA HLAVNÍ VSTUPY. PRVNÍ VE
SMĚRU PŘÍCHODU OD HLAVNÍ KOMUNIKACE VEDE
DO SAMOSTATNÉ BYTOVÉ JEDNOTKY. JEDNÁ SE O
BYT 1+KK V 1. PP, KTERÝ JE ZAMÝŠLEN JAKO PRO-
NAJÍMATELNÝ. VZHLEDEM K JEHO BEZBARIÉROVO-
STI MŮŽE BÝT V BUDOUCNU VYUŽIT I MAJITELI ČI JED-
NÍM Z NICH. ZE ZÁDVEŘÍ VSTUPUJEME DO CHODBY
S ÚLOŽNÝMI PROSTORY, ZE KTERÉ SE DOSTANEME
NA WC, KDE SE NACHÁZÍ I MALÁ PRÁDELNA, DO
KOUPELNY VYBAVENÉ VANOU A NEBO DO HLAVNÍ
MÍSTNOSTI, KDE SE POTKÁVAJÍ TŘI RŮZNÉ FUNKCE -
KUCHYNĚ S JÍDELNÍM KOUTEM, OBÝVACÍ POKOJ SE
ČTECÍM KOUTEM A KNIHOVNOU PŘES CELOU STĚNU
A LOŽNICE (ZTVÁRNĚNÁ ROZKLÁDACÍ POHOVKOU).
PROSTORU DOMINUJE ROHOVÉ PÁSOVÉ OKNO.

ŘEŠENÍ FASÁDY VYCHÁZÍ PŘEDEVŠÍM Z OKOLÍ
STAVBY. HANSPUALKA JE VĚHLASNÁ SVÝMI FUNKCIO-
NALISTICKÝMI VILAMI A PŘESNĚ NA TENTO SMĚR SE
SNAŽÍ RODINNÝ DŮM REAGOVAT. STĚŽEJNÍ JE BÍLÁ
OMÍTKA, DÍKY NÍŽ BUDOVA PŮSOBÍ NENÁPADNĚ. V
KONTRASTU S NÍ JE POUŽITA TMAVĚJŠÍ ŠEDÁ NA RÁMY
OKĚN I PLOCH DVEŘÍ. OKNA BYLA ZVOLENA JAK PO-

[…]

vlhkost ve vrstvě.

U vrstvy č. 2 je faktor difuzního odporu proměnný v roce.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti

1 Železobeton 3 ---
2 Isover VARIO XtraSafe ---
3 Isover EPS 70 ---
4 Isover EPS 100 ---
5 Bitubitagit PE V60 S35 ---
6 Folie PVC ---
7 Hlína suchá ---

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.13 m2K/W STR. 40

PODLAHA NAD VENKOVNÍM PROSTŘEDÍM STŘECHA S EXTENZIVNÍ ZELENÍ

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

VÝSLEDEK: Uem = ∑ HT,j/∑ Aj = 0,31W/(m2.K)

Uem,N = ∑HT,ref,j/∑Aj = 0,47 W/(m2.K)

Cl = 0,31/0,47= 0,66

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2.K)

Ozn. Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 77,4 1 1,3 100,6 1,5 116,1
2 Obvodová stěna 128,6 1 0,175 22,5 0,3 38,6

3
Podlaha nad
nevytápěným
prostorem

75,5 0,57 0,169 7,3 0,6 25,8

4 Podlaha nad
venkovním prostředím

26,3 1 0,173 4,5 0,24 6,3

5 Podlaha na terénu 76,5 0,8 0,183 11,2 0,45 27,5

6 Obvodová stěna ve
styku se zeminou

41,6 0,57 0,177 4,2 0,45 10,7

7 Terasa 31,6 1 0,142 4,5 0,24 7,6
8 Střecha 155,5 1 0,175 27,2 0,24 37,3
9 Dveře 3,8 1 1,4 5,3 1,7 6,4
10 Tepelné vazby 616,7 1 0,01 6,2 0,02 12,3

Celkem 616,7 193,5 288,6

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,31
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,47

Použité vzorce

- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)
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[W/(m2∙K)]
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Obvodová stěna
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nevytápěným prostorem
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Obvodová stěna ve styku
se zeminou

Terasa

Střecha
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Tepelné vazby
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Ozn. Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 77,4 1 1,3 100,6 1,5 116,1
2 Obvodová stěna 128,6 1 0,175 22,5 0,3 38,6

3
Podlaha nad
nevytápěným
prostorem

75,5 0,57 0,169 7,3 0,6 25,8

4 Podlaha nad
venkovním prostředím

26,3 1 0,173 4,5 0,24 6,3

5 Podlaha na terénu 76,5 0,8 0,183 11,2 0,45 27,5

6 Obvodová stěna ve
styku se zeminou

41,6 0,57 0,177 4,2 0,45 10,7

7 Terasa 31,6 1 0,142 4,5 0,24 7,6
8 Střecha 155,5 1 0,175 27,2 0,24 37,3
9 Dveře 3,8 1 1,4 5,3 1,7 6,4
10 Tepelné vazby 616,7 1 0,01 6,2 0,02 12,3

Celkem 616,7 193,5 288,6

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,31
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,47

Použité vzorce

- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)
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4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

Cl

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,66

STR. 41

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
Způsob větrání Volba Předpokládaná

potřeba tepla na vytápění
EA[kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken ANO 36
Nucené větrání - mechynický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) NE
Jiný větrací systém … NE

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
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Vytápění 7223 25% 75%
Ohřev teplé vody 1650 25% 75%
Pomocná energie 100 100%
Jiná potřeba…
Celkem 8973 25% 75%

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí
Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

C
el

ke
m

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1 2 STR. 42
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