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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Karolína Baťková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Oponent práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury, Fakulta stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce svým rozsahem a obsahem splňuje dané zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Urbanistické řešení bylo předurčené lokalitou výstavby. Architektonické řešení je dobré, zapadající do dané lokality, přesto
postrádá určitou větší invenci, jako by byl návrh tvořen „na jistotu“. Koncept domu dobře využívá svažitého terénu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení vychází ze zadání, reflektují vazby na zadanou lokalitu. Dům je navrhován pro starší pár s možností
vytvoření samostatné bytové jednotky. Proto je otázkou, zda koncept, kdy pár bude bydlet v patře je optimální, vzhledem
k nutnosti stále chodit po schodech. Pokud by byl pro pár vyčleněn byt v 1PP, lze konstatovat, že je poměrně malý pro
jejich potřeby a chybí zde ložnice.
Do bytu v 1NP se vstupuje schodištěm, které vede přímo do obytné části.
V bytě v 1NP chybí úložné prostory (úklid a komora).

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je možné, v konceptu jej lze považovat za zvládnuté, dílčí detaily by bylo potřeba ještě dopracovat.
Problematické bude třeba vedení instalací.
Jak je zajištěna možnost otvírat a čistit velké prosklené plochy?
Byla zvažována jiná konstrukce než železobetonová?
Proč je zateplen strop garáže?
V konstrukčním schématu se mění pnutí stropních desek, jistě by bylo možné konstrukční řešení optimalizovat vzhledem
k velkým proskleným plochám.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována pečlivě, přehledně v příjemném jednoduchém grafickém pojetí v architektonické části.
Mezi drobné formální nedostatky patří například zpracování situace širších vztahů, ve které by měly být více znázorněné
vazby na okolí a analýzy, ze kterých návrh domu vychází. V architektonických půdorysech by se měly objevovat též výškové
úrovně. Šrafy u technického řezu (str. 35) jsou obtížně rozeznatelné.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
Závěrečná práce je zpracována na dobré úrovni všech svých částí. Studentka prokázala, že dokáže zvládnout
komplexní návrh objektu.
Práci doporučuji k obhajobě a po jejím úspěšném průběhu doporučuji udělení titulu Bc.

Otázka k obhajobě:
Jaké jsou požadavky na spády připojovacího potrubí splaškové kanalizace pro jednotlivé zařizovací předměty?
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